Dat. die
5 februarii
1802
anno II.

CIV.
Indulgetur militibus ecclesiasticis militiæ ordinis s. Michaelis archangeli Bavaricæ, ut uti valeant habitum prælati-
tio: cum omnibus privilegiis prælato-
rum domesticorum.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam

Ratio conces-
sionis.

§. 1. Quoniam inter militares equestres ordines, qui ad Dei gloriam sustinendam, et catholicam religionem juvandam, illamque adversus hostes vel sanguinis effusione strenue defendendam instituti sunt; mirum in modum equestris militiæ ordinem sub invocatione, et protectione sancti Michaelis archangeli a bonæ me: Josepho Clemente; dum vixit archiepiscopo Coloniensi, et Sac. Romani Imperii electore canonice, ut asseritur, erectum, atque sex magnis crucibus, et octodecim equitibus ecclesiasticis, totidemque secularibus compositum excellere accepimus, libenti quidem animo in eam devenimus sententiam, ut ad sac. officia in ecclesia dicti ordinis obeunda convenientes ejusdem ordinis milites clericali militiæ adscriptos novis honoribus, novisque prærogativis, et privilegiis cumulare decreverimus, ut ipsi singularibus gratiis affecti ad præclarissima quæque juxta institutionis hujusmodi nobilissimas rationes, explenda magis, magisque inflammentur.

Tenor conces-
sionis.

§. 2. Quare Nos milites ordinis prædicti, qui clericali etiam militiæ nomine dederunt, nova, ampliorique prærogativa exornare, et dotare volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore cœsentes; supplicationibus hujusmodi inclinati, ut perpetuis futuris temporibus sex magnæ crucis prædictæ, et reliqui omnes milites dicti ordinis qui militiam ecclesiasticam sequuntur, habitum prælatitium, vestem scilicet falarem oblongam cum mantello violacei coloris gestare, eoque uti cum omnibus prærogativis,

privilegiis, et præeminentiis, quibus prælati Nostri domestici utuntur, fruuntur, et gaudent, ac uti, frui, et gaudere possunt, vel poternut in futurum, liberè, ac licite possint, et valeant auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus; ac insuper dilecto filio moderno, et pro tempore existenti ecclesiæ dicti ordinis præposito, præter habitum prælatitium hujusmodi, superpelliceam quoque vulgo rocchetto deferendi plenam, et liberam facultatem tribuimus, et impertimur, eoque, et eorum quicquidlibet desuper a quoquam impediri, molestari, et perturbari nullatenus posse, ac irritum, et inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari decernimus.

§. 3. Non obstantibus fel. rec. Benedicti pp. XIV. prædecessoris Nostri super divisione materiarum, aliisque apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, nec non dicti ordinis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis; quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die quinta februarii millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno secundo.

Derogatio con-
trariarum.

Dat. die
9 february
1802
anno II.

Dignitatibus et canonicis insignis collegiatae ecclesiae Montis Alboti Senogalliensis diocesis indulgetur, ut loco cappae magnae et cottae, quas adhuc supra rocchetum gerere consueverunt, mozzettam quoque violaceam ad eorum libitum, debita tamen cum uniformitate gestare possint.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam

Expositio precum.

§. 1. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii capitulum, et canonici insignis collegiatae Montis Alboti Senogalliensis diocesis, quod a felicitis recordationis Pio pp. VI. praedecessore Nostro in erectione ejusdem collegiatae sub certis modo, et forma tunc expressis auctoritate apostolica indultum fuit, ut ipsi, eorumque successores in perpetuum cappa magna cum pellibus armellinis hyemali, aestivo vero tempore cotta supra rocchetum uti possent, et valeret, ac alias prout in ipsius Pii praedecessoris desuper sub plumbo kalendis augusti expeditis literis, quarum tenorem praesentibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, asseritur contineri. Verum quia, sicut eadem expositio subjungebat, ob temporum vicissitudines ad eum statum ipsi exponentes sunt adducti, ut sumptibus pro continuo insignium hujusmodi usu necessario faciendis impares se plane sentiant, ideoque aliis quoque insignis, quae licet sint minus conspicua, minoris tamen emuntur, se uti posse plurimum desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessionis.

§. 2. Nos igitur capitulum, et canonicos hujusmodi specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint,

hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, modernis, et pro tempore in perpetuum existentibus dignitatibus, et canonicis praedictae collegiatae Montis Alboti, ut loco cappae magnae, et cottae, quas adhuc supra rocchetum gerere consueverunt, in posterum mozzettam quoque violaceam ad instar aliarum insignium collegiatarum gestare, ita ut vel cappa magna, vel cotta, vel mozzetta hujusmodi ad eorum libitum (debita tamen cum uniformitate) uti libere, et licite possint, et valeant, servata in reliquis praedictarum Pii praedecessoris literarum forma, et dispositione, auctoritate apostolica tenore praesentium concedimus, et indulgemus, dictasque dignitates, et canonicos desuper a quoquam impediri, molestari, vel perturbari nullatenus posse, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 3. Non obstantibus omnibus, et singulis iis, quae a memorato Pio praedecessore in dictis suis literis concessa sunt non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die nona februarii millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno secundo.

Derogatio contrariorum.

Dat. die
9 Februarii
1802
anno II.

CVI.

Indultum recolendi s. Josephum patriarcham, tamquam patronum principalem pro oppido Regalis Insulæ de Leon Gadicensis diocesis.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam.

Proemium.

§. 1. Quanta cum charitate apud omnipotentem in coelis, ubi regnant securi, deque nostra salute solliciti sancti pro nobis orare, divinamque nobis opem obtinere gestiant, Christianifideles cum ex veteris, novique testamenti oraculis certum, tum etiam propria experientia exploratum habentes nunquam destiterunt, quin in omnibus rerum suarum vicibus se se eorundem intercessionibus assidue commendarent, ac Deum in sanctis suis mirabilem experti debito etiam venerationis cultu amicos ejus prosequerentur. Quamquam vero unus, idemque Christifidelium erga beatos coelestis aulae incolae pietatis, et devotionis ardor, civitates tamen, et nationes pro suo unaquæque studio certum sibi patronum ex iisdem apud Deum eligere, atque hunc præcipue colere consueverunt.

Exposito precum.

§. 2. Quamobrem dilecti filii universitas, et homines oppidi civitatis nuncupatae Regalis Insulæ de Leon, Gadicensis diocesis, Nobis nuper exponi fecerunt, quod quamvis ipsi gloriosos martyres Servandum, et Germanum suos, ac totius diocesis prædictæ patronos venerentur, quippe quos prope Gades martyrio coronatos fuisse constat, singulari tamen etiam devotione inclytum patriarcham sanctum Joseph Dei genitricis Mariæ sponsum prosequentes in publicis comitiis die xvii. martii MDCCCLXVI, et die xiii. ejusdem mensis MDCC LXIX, ac die v. junii ejusdem anni habitis eundem s. patriarcham in patronum specialem, et tutelarem per secreta suffragia elegerunt, compatronis remanentibus prælaudatis martyribus. Cum autem nuperrimis temporibus morbo epidemico prædicta Regalis Insula de Leon affligeretur, uterque clerus, magistratus, populusque frequens in ecclesia parochiali simul collecti veterem electionem

prædictam ratam habentes ad ipsius sancti patriarchæ desponsationis festum solemniter cum oratione panegyrica, et utriusque ordinis intervntu quotannis celebrandum, ac ad festi hujusmodi vigiliam cum jejunio servandam se, posterosque suos in perpetuum voto, atque juramento inter missarum solemniam, et ssimo eucharistiae sacramento publicæ venerationi exposito, obstrinxerunt. Jam vero ipsi exponentes sancti patriarchæ apud Deum patrocinium in dies sibi potentissimum experti, ac ejus cultum augeodi, venerationemque magis firmandi desiderio flagrantibus Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut eandem electionem in protectorem principalem suæ civitatis juxta præscriptum felicis recordationis Urbani pp. VIII. prædecessoris Nostri die xxiii. martii anno MDCXXXIII factam, habitoque per literas, ut asseritur, consensu venerabilis fratris episcopi Gadicensis, servari, festumque ejusdem sancti quotannis tamquam patroni principalis in posterum celebrari concedere, aliaque, ut infra, indulgere de benignitate Nostra apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur specialem ipsis exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdictionis, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et penis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes et absolutos fore censentes hujusmodi supplicationibus inclinati, omnibus, et singulis utriusque sexus Christifidelibus oppidi Regalis Insulæ de Leon prædicti ut, quamvis principales, ac tutelares sanctos martyres Servandum, et Germanum venerentur, tamen festum sancti Josephi die xix. martii tamquam patroni etiam principalis ejusdem oppidi ex præcepto recolant, auctoritate apostolica, tenore presentium concedimus, et indulgemus. Ac omnibus et singulis cum sæcularibus, tum regularibus utriusque sexus, qui horas canonicas recitare tenentur illius officium, et missam cum octava in posterum (servatis tamen rubricis generalibus) etiam de præcepto recitent, et celebrent, auctoritate et tenore prædictis injungimus, atque mandamus.

Tenor concessionis.

Derogatio con-
trarium.

§. 7. Non obstantibus constitu-
tionibus, et ordinationibus aposto-
licis, et quatenus opus sit, dicti op-
pidi consuetudinibus; privilegiis, in-
dultis, et literis apostolicis in contra-
rium quomodolibet concessis, appro-
batis, et innovatis; quibus omnibus,
et singulis pro hac vice tamen, et
ad hunc dumtaxat effectum speciali-
ter, et expresse derogamus, caeteris-
que contrariis quibuscumque. Datum
Romæ apud s. Mariam Majorem sub
annulo piscatoris die nona februarii
millesimo octingentesimo secundo,
pontificatus Nostri anno secundo.

bernandum monasterium prædictum
Nostro nomine, tamquam Nostrum
et apostolicæ Sedis delegatum, ad hoc
specialiter deputatum, ad nutum tam-
en et beneplacitum non amovibili-
lem, eligimus, ipsiusque monaste-
rii pro tempore existentem admini-
stratorem statuimus et declaramus, ad
hoc ut ea omnia, quæ a Nobis in
gubernio et administratione ejusdem
monasterii et monialium hujusmodi,
omniumque rerum et personarum ad
ipsum quomodolibet spectantium et
pertinentium expleri possent, ab ipso
agantur, et adimpleantur. Datum Ro-
mæ apud s. Mariam Majorem an-
no incarnationis Dominicæ millesimo
octingentesimo secundo, pridie idus
februarii pontificatus Nostri anno se-
cundo.

Dat. die
12 februarii
1802
anno II.

CVII.

Deputatio commissarii apostolici, qui
loco sanctæ Sedis præsit gubernio
monasterii nuncupati sanctæ Mar-
garitæ ordinis sancti Benedicti ci-
vitatatis Fabrianensis.

Pius PP. VII.

MOTU PROPRIO

Declaratur
monasterium
fuisse exem-
ptum a juris-
dictione epi-
scopi Fabria-
nensis, et sus-
ceptum sub
protectione s.
Sedis.

§. 1. Cum Nos hodie ad sup-
plicationem dilectarum in Christo fi-
liarum abbatissæ, et monialium mon-
asterii sanctæ Margaritæ civitatis Fa-
brianensis ordinis sancti Benedicti con-
gregationis Cassinensis eorum mona-
sterium, antea sub episcoporum Fa-
brianensium ordinaria jurisdictione,
obedientia, et gubernio existens,
ut magis benevolentiam et volunta-
tem Nostram erga eas ostenderemus,
monasterium hujusmodi, et in eo
nunc contentas, et in posterum con-
tinendas moniales, omnesque perso-
nas eidem monasterio addictas et ad-
dicendas, cum bonis, et rebus omni-
bus monasterio hujusmodi spectanti-
bus et pertinentibus, a gubernio et
jurisdictione episcopi Fabrianensis ab-
rogando, sub speciali Nostra, et Se-
dis apostolicæ protectione et gubernio
susceperimus.

Gubernium
conceditur ei-
dem episcopo,
sed nomine
pontificis ha-
bendum.

§. 2. Hinc Nos ut monasterii hu-
jusmodi et monialium earundem,
res omnes provide et recte admini-
strentur, motu simili etc. venerabi-
lem fratrem Joannem Franciscum mo-
dernum episcopum Fabrianensem, ad
regendum, administrandum, et gu-

CVIII.

Indultum, ut loco mozzettæ, quam
adhuc gestare consueverunt rocchet-
to, et cappa magna violacea cum
pellibus armellinis cineracei coloris
uti possint pro archipresbytero, et
canonicis collegiatæ Finarii Savo-
nensis diocesis.

Dat. die
19 februarii
1802
anno II.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam:

§. 1. Quantum dignitatis, quan-
tum splendoris, et venerationis ipsa
sacra indumenta oculis, animisque
Christifidelium iogerere valeant opti-
me sciens Apostolica Mater Ecclesia
non solum varias pro varietate festo-
rum, et solemnitatum sacerdotibus
suis præscripsit vestes, sed etiam in
templis magis conspicuis, ubi ma-
jor est christiani populi frequentia,
sacris ministris ibidem Altissimo fa-
mulantibus sæpe particularia, et ad
eorum dignitatem exprinendam aptis-
sima insignia deferenda concessit.

Proemium

§. 2. Cum itaque, sicut Nobis
nuper exponi fecerunt, dilecti filii
capitulum, et canonici parochialis,
et, ut ex vetustissima inscriptione,
ac documentis omni fide dignis as-
seritur, insignis collegiatæ ecclesiæ
sub titulo sancti Joannis Baptistæ op-
pidi civitatis nuncupati Finarii Savo-

Expositio præ-
cum.

nensis diocesis, in qua archipresbyter dignitas, viginti canonici, et decem mansionarii existant collegiata prædicta plebanæ titulo ab immemorable decorata reperitur, ac præterea antiquitatis laude, patrimonii amplitudine, templi magnificentia, sacrarum suppellectilium copia, eorundem canonicorum, et mansionariorum probitate, et doctrina ita floreat, ut reliquas omnes Finarienses ecclesias facile antecellat, multum splendoris, et ornamenti ad eam accederet, ac divinus cultus, populique devotio majora susciperet incrementa, si ejusdem collegiatae ecclesiae archipresbyter, et canonici novis decorationibus doneantur. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere, de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessionis.

§. 3. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati; moderatis, et pro tempore in perpetuum futuris archipresbytero, et canonicis dictæ collegiatae sancti Joannis Baptistæ, ut loco mozzettæ, quam adhuc deferre consueverunt, rocchetum, et cappam magnam violaceam vulgo *dî saja pavonazza* cum asulis, et globulis sericis cremisioi coloris, et cum pellibus armellinis coloris cineracei vulgo *color bigio* hyemali, æstivo vero tempore etiam cappam magnam cum tela serica ejusdem violacei coloris sine dictis pellibus tam in ecclesia prædicta, ejusque choro, et capitulo, cum extra eam in quibusvis processionibus, aliisque functionibus, et actibus publicis quibuscumque gestare, illisque uti libere, et licite possint, et valeant auctoritate apostolica, tenore præsentium concedimus, et indulgemus, dictosque archipresbyterum, et canonicos desuper a quocumque impediri, molestari, et perturbari nullatenus posse, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari decernimus.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac dictæ collegiatae ecclesiae etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrariam quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis; quibus omnibus et singulis illorum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima nona februarii millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno secundo.

Derogatio constitutionum.

CIX.

Dat. die
23 februarii
1802
anno II.

Indultum utendi bugia et gestandi ante pectus auream crucem ad instar aliorum Germaniæ canonicorum pro præposito collegiatae ecclesiae de Doneschingen Constantiensis diocesis provinciae Moguntinae, et successoribus in perpetuum.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Quantum dignitatis, et splendoris, quantum reverentiæ, et venerationis ipsa sacra ornamenta, et externæ honorificentiae oculis, animisque christifidelium ingerant optime tenens Apostolica Mater Ecclesia nonnumquam distinctiva, quibus soli pontifices utuntur, præcipuis earundem ecclesiarum ministris deferenda concessit.

Proemium

§. 2. Cum igitur, sicut dilectus filius, nobilis vir, comes Carolus de

Expositio præcui.

Furstenberg Sthulingen S. R. I. princeps Nobis nuper exponi fecit, sæcularis, et collegiata ecclesie loci de Doneschingen Constantiensis diocesis provincie Moguntinae, templi majestate, sacrarum supellectilium copia, capituli antiquitate, canonicorum pietate, et doctrina, populique devotione, et frequentia non mediocriter floreat, multum splendoris, et ornamenti ad eam accederet, ac divinus cultus, populique devotio majora susciperet incrementa, si ejusdem collegiatae præpositus, et unica dignitas novis decorationibus donetur.

Tenor concessionis.

§. 3. Nos igitur ipsius Caroli comitis, et principis votis hac in re, quantum cum Domino possumus, benigne annuere, ac præpositum prædictum specialibus gratiis et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, moderno, et pro tempore in perpetuum existenti dictæ collegiatae de Doneschingen præposito, ut palmarum vulgo bugia in sacris privatim, et solemniter faciendis, ac in aliis quibusvis presbyteralibus functionibus uti, atque crucem auream funiculo serico, seu fasciolæ coloris per ordinariam designandi ante pectus suspensam ad instar aliorum Germaniæ canonicorum, vel dignitatum publice gestare libere, et licite possit, et valeat auctoritate apostolica, tenore præsentium tribuimus, et impertimur, dictumque præpositum desuper a quoquam impediri nullatenus unquam posse.